28ª SESSÃO ORDINÁRIA DIA 30 DE OUTUBRO DE 2025.

ORDEM DO DIA

MOÇÃO DE PESAR: 007/2025 - ASAF PEREIRA SOBRINHO
Em conformidade com o disposto no texto normativo deste Egrégio Parlamento e
usando de suas atribuições regimentais, depois de apreciada e votadas na sessão
ordinária realizada em 30 de setembro de 2025, por unanimidade de votos, os pares
desta Casa de Leis aprovaram o envio de MOÇÃO DE PESAR às famílias “ALVES” e “
CAVALCANTE” pelo falecimento do senhor JOSÉ ALVES CAVALCANTE ocorrido em
21 de setembro de 2025.

INDICAÇÃO: 146/2025 - FLAVIO CIRQUEIRA DO VALE
QUE O PODER EXECUTIVO PROVIDENCIE A ABERTURA DE UMA ESTRADA
VICINAL NA LOCALIDADE CONHECIDA COMO RANCHO PANELA. A REFERIDA
ESTRADA VISA ATENDER AOS MORADORES E PROPRIETÁRIOS DE CHÁCARAS
DA REGIÃO, NOTADAMENTE OS SENHORES ITAÉRCIO DA MOTA, JOZANIAS
FILHO, JOZANIAS DA MOTA, EDSON DA MOTA, ORCILENE DA MOTA, JAIR
COSTA MORAIS E JEFFERSON MAGNO.

INDICAÇÃO: 147/2025 - ASAF PEREIRA SOBRINHO
QUE O PODER EXECUTIVO VIABILIZE A AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO PARA O
CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR.

PROJETO DE LEI EXECUTIVO: 16/2025 - ROMULO COSTA ARRUDA
Estabelece regras as famílias beneficiadas com lotes ou casas populares doadas pela
Prefeitura municipal de São Pedro dos Crentes, com recursos do município, estado ou
dá união e dá outras providências.”

                                             JEFFERSON MAGNO COSTA MORAIS

                                                            Secretário Executivo

                        Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 65.978-000